2

[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2022 года                                                                                                               № 928
г. Кемь
О утверждении перечне подведомственных организаций, обязанных создать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации»
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующий перечень подведомственных организаций, обязанных создать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
	№ п/п
	Наименование организаций

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры и спорта» Кемского муниципального района

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Кемского муниципального района

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческая центральная районная библиотека» Кемского муниципального района

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» Кемского городского поселения

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение «Краеведческий музей "Поморье" Кемского муниципального района

	6
	Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры» Кривопорожского сельского поселения

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры» Рабочеостровского сельского поселения

	8
	Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры» Куземского сельского поселения

	9
	Муниципальное бюджетное учреждение «Архив» Кемского муниципального района

	10
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» Кемского муниципального района

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» Кемского муниципального района

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Кемского муниципального района

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» Кемского муниципального района

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рабочеостровская средняя общеобразовательная школа» Кемского муниципального района

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривопорожская средняя общеобразовательная школа» Кемского муниципального района

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Панозерская основная общеобразовательная школа» Кемского муниципального района

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Подужемская средняя общеобразовательная школа» Кемского муниципального района

	18
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом творчества» Кемского муниципального района

	19
	Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа Кемского муниципального района

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 4 "ТЕРЕМОК" Кемского муниципального района

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 1 "ЁЛОЧКА" Кемского муниципального района

	22
	Муниципальное казенное учреждение "Хозяйственная группа" Кемского муниципального района

	23
	Муниципальное унитарное предприятие «КЕМЬЭНЕРГОСЕРВИСНАНОАУДИТ»

                2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
               3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия
С.В. Долинина